
2021年 6月 17日 

お客様各位 

 

三菱電機株式会社 

三菱電機住環境システムズ株式会社 

 

半導体供給遅延による弊社製品への影響について【6/17 報】 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品のご拡販にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、部品調達に遅延が発生しており、製品の生産に遅延が発生する見込みです。 

つきましては、現時点の状況を下記の通りご連絡させて頂きますのでご迷惑をお掛けし 

誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。  敬具 

                                    

記 

 

【生産に影響のある製品】 

・店舗・事務所用パッケージエアコン 

時期：7月下旬以降  

※詳細につきましては、添付【6/17報・別紙】をご確認願います。 

 

【一部の機種で生産に影響のある製品】 

 ・家庭用ルームエアコン 

  時期：6月以降 

 

【生産に影響出る可能性がある製品】 

・家庭用エコキュート(ヒートポンプユニット)  ※タンク・リモコンは影響ありません。 

時期：7月以降 

  

機種毎の供給状況につきましては、弊社営業担当よりご連絡申し上げます。 

 

現在、生産遅延の挽回に向けて取り組んでおりますが今後の納品時期の遅延など、ご迷

惑をお掛けすること、重ねてお詫び申し上げます。 

状況に変化がございましたら都度、ご連絡させていただきますのでご了承の程、宜しく

お願い申し上げます。                                以上 

 


